[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.05.2021 № 324-п
п. Савино
Об утверждении Перечня налоговых расходов Савинского муниципального района и Савинского городского поселения
В соответствии со ст. 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ и Постановлением администрации Савинского муниципального района Ивановской области от 11.09.2019 № 712-п «О Порядке оценки налоговых расходов Савинского муниципального района и Савинского городского поселения» в целях проведения оценки эффективности налоговых расходов Савинского муниципального района и Савинского городского поселения, администрация Савинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. На территории Савинского муниципального района Ивановской области в 2019 году устанавливались местные налоги и сборы в соответствии с разделом X Налогового Кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ.
2. В 2019 году Советом Савинского муниципального района местные налоги и сборы не устанавливались.
3. Утвердить Перечень налоговых расходов Савинского городского поселения на 2021 год (приложение 1).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Савинского
муниципального района                                                          С.В. Поварков
Перечень налоговых расходов Савинского городского поселения
	Предоставляемая информация
	Источник данных

	I. Нормативные характеристики налогового расхода Савинского городского поселения

	1.
	Наименования налогов, сборов и иных платежей, по которым предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Земельный налог

	Налог на имущество физических лиц

	2.
	Нормативные правовые акты которыми предусматриваются налоговые льготы, освобождения и иные преференции по налогам, сборам и иным платежам
	Решение Совета Савинского городского поселения от 18.11.2020 № 16-р «Об установлении на территории Савинского городского поселения земельного налога»

	Не установлено

	3.
	Категории плательщиков налогов, сборов и иных платежей, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Земельные участки, занятые объектами здравоохранения, образования, культуры, органов местного самоуправления

	Не установлено

	4.
	Условия предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов и иных платежей
	Объекты здравоохранения, образования, культуры, органов местного самоуправления

	Не установлено

	5.
	Целевая категория плательщиков налогов, сборов и иных платежей, для которых предусмотрены налоговые льготы, освобождения и иные преференции
	Организации

	Физические лица

	6.
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, устанавливающих налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов и иных платежей
	01 января 2020 года

	7.
	Даты вступления в силу нормативных правовых актов, отменяющих налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов и иных платежей
	Не установлено

	II. Целевые характеристики налогового расхода Савинского городского поселения

	8.
	Целевая категория налоговых расходов
	Местные налоги

	9.
	Цели предоставления налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов и иных платежей
	Снижение налоговой нагрузки на организации, финансируемые за счет средств бюджета Савинского городского поселения

	Не установлено

	10.
	Наименования муниципальных программ, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики, не относящиеся к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов и иных платежей
	Бюджетный прогноз от 18.02.2020 года № 96-п

	Не установлено

	11.
	Наименования структурных элементов муниципальных программ, в целях реализации которых предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции для плательщиков налогов, сборов и иных платежей
	Не установлено

	12.
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов и иных платежей
	Не установлено

	13.
	Значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов и иных платежей
	Не установлено

	14.
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов и иных платежей на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период
	Не установлено

	III. Фискальные характеристики налогового расхода Савинского городского поселения

	15.
	Объем налоговых льгот, освобождений и иных преференций, предоставленных для плательщиков налогов, сборов и иных платежей за отчетный финансовый год (тыс. рублей)
	Земельный налог - 0

	Налог на имущество физических лиц - 0

	16.
	Оценка объема предоставленных налоговых льгот, освобождений и иных преференций для плательщиков налогов, сборов и иных платежей на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Земельный налог - 0

	Налог на имущество физических лиц - 0

	17.
	Общая численность плательщиков налогов, сборов и иных платежей в отчетном финансовому году (единиц)
	Земельный налог - 32

	Налог на имущество физических лиц - 0

	18.
	Численность плательщиков налогов, сборов и иных платежей, воспользовавшихся правом на получение налоговых льгот, освобождений и иных преференций в отчетном финансовом году (единиц)
	Земельный налог - 0

	Налог на имущество физических лиц - 0

	19.
	Базовый объем налогов, сборов и иных платежей, задекларированный для уплаты в соответствующие бюджеты плательщиками налогов, сборов и иных платежей, по видам налога, сбора и иных платежей (тыс. рублей)
	Земельный налог - 523

	Налог на имущество физических лиц — 0

	20.
	Объем налогов, сборов и иных платежей, задекларированный для уплаты в соответствующие бюджеты плательщиками налогов, сборов и иных платежей, имеющими право на налоговые льготы, освобождения и иные преференции, за 6 лет, предшествующих отчетному финансовому году (тыс. рублей)
	Земельный налог — 451

	Налог на имущество физических лиц — 344

Перечень налоговых расходов Савинского городского поселения на 2021 год
	№ п/п
	Наименование налога
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование муниципальной программы, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, в целях реализации которого предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Цели предоставления налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) для плательщиков налогов
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Земельный налог*
	Решение Совета   Савинского городского поселения от  18.11.2020 №  16-р «Об установлении на территории Савинского городского поселения земельного налога»
	Земельные участки, занятые объектами здравоохранения, образования, культуры, органов местного самоуправления
	Бюджетный прогноз  от 18.02.2020 года № 96-п
	нет
	Снижение налоговой нагрузки на организации, финансируемые за счет средств бюджета Савинского городского  поселения
	нет
	Финансовое управление администрации Савинского муниципального района

	2
	Налог на имущество физических лиц*
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	нет
	Финансовое управление администрации Савинского муниципального района

* - Данные сформированы на основе отчета 5-МН за 2019 год, в связи с информацией предоставленной МИФНС № 6 по Ивановской области от 31.03.2021 № 10-08/02714 о невозможности предоставления в срок до 1 апреля 2021 года информации о налоговых расходах за 2020 год.
Приложение 1

к постановлению администрации Савинского муниципального района от 19.05.2021 г. № 324-п